
 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ที่  16/2566 
เรื่อง  แต่งตั้งกรรมการ ในคณะกรรมการประจำวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 

----------------------------- 
 ด้วยกรรมการ ในคณะกรรมการประจำวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน ที่แต่งตั้งจากผู้ทรงคุณวุฒิ จะครบวาระ
ในวันที่ 2 เมษายน 2566 และกรรมการที่แต่งตั้งจากคณาจารย์ประจำในวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน จะครบวาระ
ในวันที ่ 5 มีนาคม 2566 ดังนั ้น เพื ่อให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย 
คณะกรรมการประจำวิทยาลัยแม่ฮ่องสอนและการจัดระบบบริหารงานในวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน พ.ศ. ๒๕๕๖ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๑๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย คณะกรรมการประจำวิทยาลัยแม่ฮ่องสอนและ  
การจัดระบบบริหารงานในวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน พ.ศ.  ๒๕๕๖ ข้อ 6 สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  
ในคราวประชุมครั้งที่ 3/2566 เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2566 จึงแต่งตั้ง “กรรมการ ในคณะกรรมการประจำ
วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน” ดังนี้ 

1. พระครูอนุยุตสังฆกิจ (ปิยะศักดิ์ จิ่งนะก่า) ผู้ทรงคุณวุฒิ 
  เป็น กรรมการ 

2. นายสุรศักดิ์  ป้อมทองคำ  ผู้ทรงคุณวุฒิ 
  เป็น กรรมการ 

3. นายวิชัย  จิตสว่าง  ผู้ทรงคุณวุฒิ 
  เป็น กรรมการ 

4. นายสมชาย  คำใส  ผู้ทรงคุณวุฒิ 
  เป็น กรรมการ 

5. นางอารีย์  แสนสม  ผู้ทรงคุณวุฒิ 
  เป็น กรรมการ 

6. นางสาววาสนา  อังศุนิตย์ลาภา  คณาจารย์ประจำในวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 
  เป็น กรรมการ 

7. นายสุพจน์  คำมะนิด  คณาจารย์ประจำในวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 
   เป็น กรรมการ 

 

 ทั้งนี้ ลำดับที่ 1 – 5 ตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2566 เป็นต้นไป โดยมีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสามปี 
ซึ่งจะครบวาระการดำรงตำแหน่งในวันที่ 2 เมษายน 2569 และลำดับที่ 6 – 7 ตั้งแต่วันที่ 6 มีนาคม 2566 
เป็นต้นไป โดยมีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสามปี ซึ่งจะครบวาระการดำรงตำแหน่งในวันที่ 5 มีนาคม 2569 
 

สั่ง  ณ  วันที่  3  มีนาคม  พ.ศ.  2566 
 
 
 

          สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์ 

(นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์) 
ปฏิบัติหน้าที่ นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 


